
Contacto

Teléfono 915839369
Fax 915838725
Correo Electrónico mesacon@ine.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 183
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01001674041N
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2017
a las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Estadística INE
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ine.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D

Objeto del Contrato: Servicios informaticos de administracion del sistema integrado de gestion
unificada de encuestas (SIGUE)

Valor estimado del contrato 330.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.988 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.280 EUR.

Clasificación CPV
72253200 - Servicios de apoyo a sistemas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según informe adjunto en acta de resolución.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Factoría de Iniciativas Internet FI2, S.A.

http://www.ine.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47e916e1-7977-45b7-b536-24f7cec15831


Lugar

Mesa de Contratacion del INE

Apertura Oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2017 a las 12:00 horas

Dirección Postal

estebanez calderon 2
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

NIF A82578550
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 199.892 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según informe adjunto en acta de resolución.
Fecha del Acuerdo 28/06/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: SARA 15 hábiles desde la publicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General del INE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/04/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratacion del INE

Dirección Postal

Capitan Haya 51, Pl 2, sala 216
(28020) Madrid España

Apertura Sobre nº 2; proposicion relativa
a criterios de adjudicacion evaluables
mediante juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/05/2017 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Capitan Haya 51, 2º planta, sala 216
(28020) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s8EcU%2BBp8qIQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/03/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/03/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/03/21/pdfs/BOE-B-2017-17686.pdf

ID 0000002664260 |  2017-479044 | mié, 28 jun 2017 10:06:58:623 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
270051258891552952337592107092057408 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s8EcU%2BBp8qIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/03/21/pdfs/BOE-B-2017-17686.pdf

